ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 042/04/14.33-295/2020

«29» сентября 2020г.                                                                           г. Кемерово

Я, <…>, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кемеровской области, рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 042/04/14.33-295/2020, возбужденного в
отношении индивидуального предпринимателя <…> (<…>), по факту совершения
правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена
частью 2 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

11.11.2019 Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по результатам рассмотрения дела № 19/А-14.6-2018,
возбужденного в отношении: Общества с ограниченной ответственностью «НК-
Нефть» (далее - ООО «НК-Нефть») вынесено решение о признании действий: ООО
«НК-Нефть», ИП <…>, и <…>, выразившихся в использовании при оформлении АЗС
цветовой гаммы, имитирующей общий стиль АЗС ООО «РН-
Новосибирскнефтепродукт» и АЗС «Роснефть», а также изображений, сходных до
степени смещения с товарными знаками № 391296, № 340214, № 340215,
правообладателем которых является ПАО «НК «Роснефть», нарушением статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

12.12.2019 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 16.01.2020 на 11 часов 30 минут.
Уведомление было направлено ИП <…> заказным письмом с уведомлением о
вручении.

16.01.2020 на процедуру составления и подписания протокола ИП <…> не явился,
защитника не направил. Сведениями о надлежащем уведомлении ИП <…> о дате,
времени и месте составления протокола Кемеровское УФАС России не
располагало.

16.01.2020 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 05.03.2020 на 09 часов 00 минут.
Уведомление было направлено ИП <…> заказным письмом с уведомлением о
вручении (распечатка с сайта ФГУП Почта России с отметкой «Возврат
отправителю», а также возврат корреспонденции имеются в материалах дела).

05.03.2020 состоялась процедура составления и подписания протокола №
042/04/14.33-295/2020 об административном правонарушении в отсутствие ИП <…>.

05.03.2020 определением были назначены дата, время и место рассмотрения дела

об административном правонарушении - 19.03.2020 на 09 часов 00 минут. Копия
определения № 042/04/14.33-295/2020 была направлена в адрес ИП <…> заказным
письмом с уведомлением о вручении.

19.03.2020 на рассмотрение дела № 042/04/14.33-295/2020 об административном
правонарушении <…> не явился, защитника не направил. Сведениями о
надлежащем уведомлении ИП <…> о дате, времени и месте рассмотрения
данного дела Кемеровское УФАС России не располагало.

Определением от 19.03.2020 рассмотрение дела № 042/04/14.33-295/2020 об
административном правонарушении было отложено на 30.04.2020 на 09 часов 00
минут. Копия определения № 042/04/14.33-295/2020 была направлена в адрес ИП
<…> заказным письмом с уведомлением о вручении.

На сайте Арбитражного суда Кемеровской области размещены сведения об
оспаривании ИП <…> решения и предписания № 2 от 25.11.2019 по делу № 19/А-
14.6-2018. Судебное заседание Арбитражного суда Кемеровской области по делу
№ А27-5932/2020 об оспаривании вышеуказанных решения и предписания было
отложено на 22.06.2020.

Определением от 30.04.2020 рассмотрение дела № 042/04/14.33-295/2020 об
административном правонарушении было отложено на 29.05.2020 на 09 часов 00
минут. Копия данного определения была направлена в адрес ИП <…> заказным
письмом с уведомлением о вручении.

29.05.2020 на рассмотрение дела 042/04/14.33-295/2020 ИП <…> не явился,
защитника не направил. Сведениями о надлежащем уведомлении ИП <…> о дате,
времени и месте рассмотрения данного дела Кемеровское УФАС России не
располагало.

Определением от 29.05.2020 рассмотрение дела № 042/04/14.33-295/2020 об
административном правонарушении было отложено на 29.07.2020 на 09 часов 00
минут. Копия данного определения была направлена в адрес ИП <…> заказным
письмом с уведомлением о вручении.

29.07.2020 на рассмотрение дела 042/04/14.33-295/2020 ИП <…> не явился,
защитника не направил. Сведениями о надлежащем уведомлении ИП <…> о дате,
времени и месте рассмотрения данного дела Кемеровское УФАС России не
располагало.

На сайте Арбитражного суда Кемеровской области размещены сведения об
оспаривании ИП <…> решения и предписания № 2 от 25.11.2019 по делу № 19/А-
14.6-2018. Судебное заседание Арбитражного суда Кемеровской области по делу
№ А27-5932/2020 об оспаривании вышеуказанных решения и предписания было
отложено на 27.08.2020.

Определением от 29.07.2020 рассмотрение дела № 042/04/14.33-295/2020 об
административном правонарушении было отложено на 29.09.2020 на 10 часов 00
минут. Копия данного определения была направлена в адрес ИП <…> заказным
письмом с уведомлением о вручении (согласно распечатке с сайта АО «Почта
России» копия данного определения 07.09.2020 с отметкой «Возврат отправителю
из-за истечения срока хранения», 23.09.2020 вручена адресату отправителю

почтальоном, распечатка имеется в материалах дела).

27.08.2020 решением Арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-
5932/2020  в удовлетворении заявленных требований ИП <…> было отказано (в
полном объеме решение изготовлено 03.09.2020). Решение может быть обжаловано
в месячный срок со дня принятия в Седьмой арбитражный апелляционный суд.

29.09.2020 состоялось рассмотрение дела 042/04/14.33-295/2020 в отсутствие ИП
<…>, надлежащим образом извещенного о дате, времени и месте рассмотрения
данного дела.

Рассмотрев материалы дела, учитывая, что месячный срок  для обжалования
решения Арбитражного суда Кемеровской области по делу № А27-5932/2020  по
состоянию на 29.09.2020 не истек, заместитель руководителя управления,
руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/14.33-295/2020 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 042/04/14.33-295/2020 на «10» ноября 2020г. на
11 часов 00 минут. Рассмотрение дела состоится по адресу: г.Кемерово,
ул.Ноградская, д. 5 каб. 307 (регистрация участников дела состоится в 10 часов 50
минут в каб. 316).

Дополнительно сообщаем, что с учетом складывающейся неблагоприятной
санитарно-эпидемиологической ситуации Кемеровское УФАС России просит ИП
<…>, принять одно из следующих решений:

1) Обеспечение явки на рассмотрение дела об административном
правонарушении в назначенную дату и время с учетом  части 2 Распоряжения
губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 11.05.2020 года № 62-рг «О
дополнительных мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» гражданам, находящимся на территории
Кемеровской области - Кузбасса, соблюдать масочный режим, соответственно в
Кемеровское УФАС России будут допущены лица, имеющие защитные маски.

Кемеровское УФАС России рекомендует на рассмотрение дела об
административном правонарушении направлять не более одного представителя с
обеспечением его защитной маской и перчатками.

При себе иметь копию данного определения.

2) Направление ходатайства о рассмотрении дела об административном
правонарушении в отсутствие ИП <…>,  защитника ИП <…>. О принятом решении
надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 3 рабочих дней с
момента получения настоящего определения и направить по электронной почте:
to42@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия, все письменные
пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении
дела.